codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  librar  mandamiento  
de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de  BANCOMPARTIR S.A. hoy MIBANCO S.A.  y  en  contra  
de CARLOS ARTURO CELY BECERRA por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de CUATRO MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 
SIETE PESOS ($4.064.797) moneda corriente, por concepto del valor de capital por cuotas vencidas, 
discriminado de la siguiente forma: 

2. Por la suma de DIECISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE PESOS ($16.883.239), moneda corriente, por concepto del capital acelerado. 

3. Por la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
CATORCE PESOS ($3.398.414), moneda corriente, por concepto del valor adeudado de intereses 
corrientes, discriminado de la siguiente forma: 

4. Por la suma de UN MILLON VEINTITRES MIL NOVENTA Y DOS PESOS ($1.023.092), moneda 
corriente, por concepto cuota acelerada de los intereses corrientes, correspondiente al alivio 
financiero brindado a la Demandada desde el mes de marzo de 2020 al mes de mayo de 2020, tal y 
como se evidencia en el plan de pagos adjunto. 

5. Por la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES 
PESOS ($553.753), moneda corriente, por concepto del valor adeudado de intereses moratorios, 
discriminado de la siguiente forma: 

6. Por la suma de CIENTO VEINTICUATRO MIL SETENTA Y CUATRO PESOS ($124.074), moneda 
corriente, por concepto de cuota acelerada del interés moratorios, correspondiente al alivio financiero 
brindado a la Demandada desde el mes de marzo de 2020 al mes de mayo de 2020. 

7. Por la suma de CIENTO VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($122.844), moneda corriente, por concepto de Seguro de Vida que corresponde a seguros pagados 
por el Banco dentro del alivio financiero otorgado. 

8. Por los intereses moratorios a la tasa equivalente de una y media (1.5) veces el interés bancario 
corriente certificado por la Superintendencia Financiera de Colombia, liquidados desde el día

[...]

codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  librar  mandamiento  
de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de  HENRY JAVIER BARON MESA  y  en  contra  de 
RICARDO MONTENEGRO CARDENAS y OLGA LUCILA CARDENAS MONTENEGRO por las 
siguientes sumas de dinero: 

1. La suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($ 2.600.000) MONEDA CORRIENTE, 
por concepto del Capital representado en la letra de cambio base de la ejecución. 

2. Por los intereses de mora sobre el valor señalado anteriormente, cobrado a la tasa comercial 
máxima legalmente permitida por la Superfinanciera de Colombia, liquidados mes a mes, que no

[...]

SUAREZ LOZANO, celebraron contrato de arrendamiento con los señores LILIANA DEL SOCORRO 
VANEGAS HERRERA Y GLORIA PATRICIA VANEGAS HERRERA, sobre el inmueble mencionado 
en el párrafo anterior, por el término de doce (12) meses a partir del 20 de agosto de 2021, con un 
canon de arrendamiento de UN MILLON SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.600.000,oo). 
Asegura la parte demandante que el demandado incurrió en mora en el pago de los cánones de 
arrendamiento desde el mes de agosto de 2021, siendo la causal invocada para la terminación del 
contrato. 

ACTUACIÓN PROCESAL 

Mediante auto del 3 de marzo de 2022 se admitió la demanda, providencia de la que se